
Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

  ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
       22.06.2017                                                                                                 № 18/135    пгт
Юрья
 
    Об объёме информационных материалов,   размещаемых на информационном
стенде в помещении    для
голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, 
 
внесённых в избирательные бюллетени для голосования
 
на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований
 
Юрьянского района 10 сентября 2017 года
 
 
 
Руководствуясь подпунктом «а» части 3 статьи 55 Закона Кировской области «О
выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в
Кировской области», территориальная избирательная комиссия Юрьянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1. Установить объем информационных материалов, размещаемых на информационном
стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах,
внесенных в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов
представительных органов муниципальных образований Юрьянского района 10
сентября 2017 года. Прилагается.
 
2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.
 
 
 
 
 
Председатель комиссии                                                                     
 
З.М. Волкова
 
 
 
Секретарь комиссии                                                                           
 

 1 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

Е.В. Мельникова                                     
 
 
 
 
 
                                                     УТВЕРЖДЕН
 
постановлением территориальной
 
избирательной комиссии 
 
Юрьянского района 
 
от 22.06.2016 № 18/135
 
 
 
 
 
 
 
Объем информационных материалов, 
 
размещаемых на информационном стенде в помещении 
 
для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах,  
 
внесённых в избирательные бюллетени для голосования 
 
на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований
Юрьянского района 
 
10 сентября  2017 года
 
 
 
На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед
этим помещением в соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», подпунктом «а» части 3 статьи 55 Закона Кировской области
«О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в
Кировской области» участковая избирательная комиссия размещает не содержащие
признаков предвыборной агитации информационные материалы в следующем объеме:
 
1. Информационные материалы обо всех зарегистрированных кандидатах,

 2 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

размещаются, как правило, на одном плакате под общим заголовком «Кандидаты в
депутаты Думы _____________ поселения. Избирательный округ № __», который
изготавливается территориальной избирательной комиссией, зарегистрировавшей
кандидатов.
 
2. В соответствии с частью 12 статьи 30.10 Закона области участковые избирательные
комиссии не позднее чем за 10 дней до дня голосования размещают на стендах в
помещениях избирательных комиссий информацию о зарегистрированных кандидатах с
указанием сведений, предусмотренных частью 3 статьи 55 Закона области «О выборах
депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской
области». 
 
Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов,
расположенных в алфавитном порядке. 
 
Объем представляемых биографических данных о каждом кандидате не должен
превышать площади печатного листа формата А4, на котором сведения о каждом
зарегистрированном кандидате должны быть напечатаны шрифтом Times New Roman
14 размера через полтора интервала с учетом размещения его  фотографии.
 
Перед биографическими сведениями кандидатов размещаются их цветные фотографии
размером 10x15.
 
В информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных по соответствующему
избирательному округу, включаются следующие сведения:
 
фамилия, имя, отчество (если фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов
совпадают полностью, сведения о кандидатах размещаются в соответствии с датами
рождения кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате), при этом
если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной
кампании либо в течение года до дня официального опубликования (публикации)
решения о назначении выборов, также указываются прежние фамилия, имя, отчество
кандидата);
 
год рождения;
 
сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района,
города, иного населенного пункта); 
 
основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия
основного места работы или службы – род занятий);
 
если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной
основе, – сведения о том, что он является депутатом и осуществляет свои полномочия на
непостоянной основе, с указанием наименования соответствующего представительного
органа;

 3 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

 
если кандидат выдвинут избирательным объединением,– слова «выдвинут
избирательным объединением» с указанием краткого наименования этого
избирательного объединения в соответствии с частями 2, 3 статьи 252 Закона области;
 
если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, – слово «самовыдвижение»; 
 
сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо к иному
общественному объединению и о его статусе в этой политической партии, общественном
объединении, указанные кандидатом в соответствии с в соответствии с частью 4 статьи
303 Закона области;
 
сведения о судимости (при наличии):
 
если судимость снята или погашена, – слова «имелась судимость:» с указанием номера
(номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований)
статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате
снятия или погашения судимости; 
 
если судимость не снята и не погашена, – слова «имеется судимость:»  с указанием
номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования
(наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов).
 
Сведения о зарегистрированных кандидатах размещаются в информационном плакате в
той же последовательности, что и в избирательных бюллетенях.
 
В информационные материалы о кандидатах могут также включаться следующие
представленные кандидатом и документально подтвержденные сведения
биографического характера: 
 
сведения о трудовом (творческом) пути, ученой степени, ученых и почетных званиях,
наличии государственных наград; 
 
сведения о семейном положении, наличии детей.
 
3. На информационном стенде размещается информация об отмене регистрации
кандидата, о снятии зарегистрированным кандидатом своей кандидатуры. 
 
Также на плакате размещается имеющаяся информация о фактах недостоверности
представленных кандидатом сведений (в случае, если такая информация имеется).
 
 
 
 
 
Приложение 1

 4 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

 
к Объему информационных материалов,
 
размещаемых на информационном стенде в помещении
 
 для голосования либо непосредственно перед ним,
 
о кандидатах,  внесённых в избирательные
 
бюллетени для голосования  
 
на выборах 10 сентября 2017 года
 
 
 
СВЕДЕНИЯ
 
о выявленных фактах недостоверности данных о себе,
 
представленных зарегистрированными кандидатами
 
 
 
 
 
 
               
             

№

п/п

              

Фамилия, имя, отчество

кандидата

              

Представлено

 5 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

кандидатом

              

Результаты

проверки

              

Организация, предоставившая сведения

          
                        

1

              

2

              

3

              

4

              

5

          
                        

Сведения о судимости

          
                        

 

              

 6 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

 

              

 

              

 

              

 

          
                        

Сведения об образовании

          
                        

 

              

 

              

 

              

 

              

 

          
                        

Сведения о месте жительства

          

 7 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

                        

 

              

 

              

 

              

 

              

 

          
                        

Сведения об иностранном гражданстве

          
                        

 

              

 

              

 

              

 

              

 

 8 / 9



Об объёме информационных материалов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним, о кандидатах, внесённых в избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов Юрьянского района 10 сентября 2017

Автор: 
05.07.2017 14:53 - 

          
               

 

  

 9 / 9


